
Projekt 
 
z dnia  30 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 836/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 18 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Karpacz stowarzyszeniom ogrodowym, które prowadzą rodzinne ogrody działkowe na 

terenie Gminy Karpacz 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 221 ust. 4  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 
497, 1407, 1641, 1872) w związku z art. 17 ust. 1  i 2  ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1073) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 8 załącznika do uchwały nr LXX/766/23 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 
30 sierpnia 2023 r. w sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Karpacz stowarzyszeniom ogrodowym, które prowadzą rodzinne ogrody działkowe na terenie 
Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 4870), uchyla się ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
  
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza 

 
Irena Seweryn 

 

Id: 2ADCED0D-D8E1-4B97-8B10-16596951417A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym na podstawie upoważnień ustawowych 
gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze 
gminy. 

Zgodnie z art. 221 ust. 4 ustawy o finansach publicznych tryb postępowania o udzielenie dotacji na 
inne zadania niż określone w ustawie, o której mowa w ust. 2, sposób jej rozliczania oraz sposób 
kontroli wykonywania zleconego zadania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, mając na uwadze zapewnienie jawności postępowania o udzielenie 
dotacji i jej rozliczenia. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych stowarzyszenie ogrodowe, 
prowadzące ROD na obszarze danej gminy może otrzymywać dotację celową z budżetu tej gminy, 
z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku. 
Dotacja, o której mowa w ust. 1, ma służyć realizacji celu publicznego, związanego z zadaniem 
gminy, o którym mowa w art. 6 ust. 1, i może być przeznaczona w szczególności na budowę lub 
modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z 
ROD przez działkowców, lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do tego ROD. 
 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Jeleniej Górze zwróciła uwagę na zapis § 8 ust. 2 Regulaminu 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Karpacz stowarzyszeniom ogrodowym, które 
prowadzą rodzinne ogrody działkowe na terenie Gminy Karpacz, będącego załącznikiem do 
uchwały nr LXX/766/23 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 30 sierpnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. 
poz. 4870). Reguluje on zasady sporządzania umowy o udzielenie dotacji, określając jej elementy. 
Według powyższego organu zapis ten jest niezgodny z zasadami techniki prawodawczej i nie 
powinien być częścią składową powyższego Regulaminu. Aktem prawnym określającym zakres 
rzeczowy umów jest ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.). 

Id: 2ADCED0D-D8E1-4B97-8B10-16596951417A. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/#/document/17030487?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR 836/23 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 18 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


